

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名	平成23年 通常砂防工事							
	工種	単位	入札時				工事完成時	
予定価格			当初入札額		最終契約額	最終実績額		
金額(a)			備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	4,547,472		4,531,884			5,076,278	
共通仮設費	式	690,760		501,401			561,436	
純工事費	式	5,238,232		5,033,285			5,637,714	
現場管理費	式	2,122,007		1,540,342			1,725,140	
工事原価	式	7,360,239		6,573,627			7,362,854	
一般管理費等	式	1,019,761		746,373			777,146	
工事価格合計	式	8,380,000		7,320,000		8,140,000	8,140,000	
消費税	式	419,000		366,000		407,000	407,000	
工事費計		8,799,000		7,686,000		8,547,000	8,547,000	

比較表－2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名		平成23年 通常砂防工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
流路													
砂防土工													
掘削工													
掘削積込	130.0	m3	29,640	130.0	228	29,640		130.0	228	29,640	1.0		
盛土工													
積込	12.0	m3	2,412	12.0	201	2,412		75.0	201	15,075	1.0		
締固め	12.0	m3	10,656	12.0	893	10,716		75.0	893	66,975	1.0		
再生クッション		m3						41.0	2,700	110,700		増工のため	
整形仕上げ工													
基面整正	8.0	m2	2,112	8.0	264	2,112		0.0				減工のため	
法面整形	77.0	m2	50,820	77.0	660	50,820		0.0				減工のため	
作業残土処理工													
運搬工	90.0	m3	115,650	90.0	1,568	141,120		0.0				減工のため	
残土整地	90.0	m3	7,920	90.0	92	8,280		0.0				減工のため	
積込		m3						45.0	201	9,045		増工のため	
埋戻し工													
積込	30.0	m3	6,030	30.0	201	6,030		47.0	201	9,447	1.0		
流路護岸工													
巨石積工													
アンカ-式空石積工	65.0	m2	1,959,295	65.0	30,170	1,961,050		33.1	30,170	998,627	1.0		
巨石積工(練)	24.4	m2	559,077	24.4	20,910	510,204		48.7	19,955	971,809	0.95	設計内容変更のため	
土台工	10.2	m	125,786	10.2	12,340	125,868		0.0					
巨石据付工		m2						7.5	2,495	18,713		増工のため	
天端工	20.6	m	155,262	20.6	7,538	155,282		10.0	7,538	75,380	1.0		
小口止工													
人力打設		m3						10.6	20,090	213,758		増工のため	
型枠工		m2						70.0	5,206	364,420		増工のため	
型枠工(化粧)		m2						3.0	10,480	31,440		増工のため	
流路付属物設置工													
砂防指定地標識	1.0	本	48,000	1.0	48,000	48,000		1.0	48,000	48,000	1.0		
砂防指定地標識	1.0	本	19,400	1.0	19,400	19,400		0.0				減工のため	
仮設工(任意仮設)													
仮設道路工	1.0	式	862,400	1.0	386,100	386,100		1.0	386,100	386,100	1.0		

仮締切工	1.0	式	68,408	1.0	90,700	90,700		1.0	130,700	130,700	1.4	施工内容変更のため
仮排水工	1.0	式	174,120	1.0	245,200	245,200		1.0	305,200	305,200	1.2	施工内容変更のため
水替工	1.0	式	141,672	1.0	534,200	534,200		1.0	1,086,500	1,086,500	2.0	設計内容変更のため
足場工	1.0	式	202,272	1.0	188,400	188,400		1.0	188,400	188,400	1.0	
寒中養生工	1.0	式	6,540	1.0	16,350	16,350		1.0	16,350	16,350	1.0	
直接工事費			4,547,472			4,531,884				5,076,278		
共通仮設費	1.0	式	690,760	1.0	501,401	501,401				561,436		
純工事費			5,238,232			5,033,285				5,637,714		
現場管理費	1.0	式	2,122,007	1.0	1,540,342	1,540,342				1,725,140		
工事原価			7,360,239			6,573,627				7,362,854		
一般管理費等	1.0	式	1,019,761	1.0	746,373	746,373				777,146		
工事価格計			8,380,000			7,320,000				8,140,000		
消費税			419,000			366,000				407,000		
工事費計			8,799,000			7,686,000				8,547,000		

比較表-4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工事名		平成23年 通常砂防工事											
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
巨石積工	巨石 φ700	個	215.0	3,400	マルコ自動車(株)	諏訪市大字 四賀46番地	協力会社 (15年)	220.0	3,400	マルコ自動車(株)	諏訪市大字 四賀46番地	協力会社 (15年)	
	吸出し防止材 t=10mm	m2	97.5	510	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)	60.0	510	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)	
	割栗石 15~25cm	m3	93.1	3,450	マルコ自動車(株)	諏訪市大字 四賀46番地	協力会社 (15年)	45.0	3,450	マルコ自動車(株)	諏訪市大字 四賀46番地	協力会社 (15年)	
	アンカー部材 800型	本	624.0	725	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)	560.0	810	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)	
	接着剤	パック	5.0	9,700	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)						
	18-8-40BB (W/C=65%以下)	m3	8.0	14,500	諏訪生コン 協同組合	諏訪市沖田町 5-72	協力会社 (2年)						
	18-8-25BB (W/C=65%以下)	m3	3.7	14,600	諏訪生コン 協同組合	諏訪市沖田町 5-72	協力会社 (2年)						
	再生クラッシャーラン	m3						80.0	2,700	マルコ自動車(株)	諏訪市大字 四賀46番地	協力会社 (15年)	
	18-8-40H (W/C=65%以下)	m3						4.0	15,700	諏訪生コン 協同組合	諏訪市沖田町 5-72	協力会社 (2年)	
	18-8-25H (W/C=65%以下)	m3						17.0	15,800	諏訪生コン 協同組合	諏訪市沖田町 5-72	協力会社 (2年)	
小口止工	18-8-40H (W/C=60%以下)	m3						13.25	16,100	諏訪生コン 協同組合	諏訪市沖田町 5-72	協力会社 (2年)	
	化粧型枠	m2						3.0	3,400	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)	
流路付属物 設置工	砂防指定地標識 900×700	本	1.0	40,000	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)	1.0	40,000	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)	
	砂防指定地標識 600×350	本	1.0	15,000	(株)高見澤	長野市緑町 1605-14	協力会社 (10年)						

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年 通常砂防工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
掘削工	掘削積込	特殊運転手	14,800	0.56 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	14,800	0.56 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
盛土工	積込	特殊運転手	14,800	0.05 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	14,800	0.29 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
	締固め	普通作業員	13,200	0.36 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	13,200	2.25 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
		特殊作業員	15,100	0.36 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	15,100	2.25 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
整形仕上げ工	基面整正	普通作業員	13,200	0.16 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)				減工事のため
	機械法面整形工	世話役	18,000	0.46 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)				減工事のため
		普通作業員	13,200	1.08 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)				減工事のため
		特殊運転手	14,800	0.52 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)				減工事のため
作業残土処理工	運搬工	一般運転手	13,100	3.29 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)				減工事のため
	残土整地	特殊運転手	14,800	0.13 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)				減工事のため
	積込	特殊運転手				14,800	0.17 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	増工事のため
埋戻し工	積込	特殊運転手	14,800	0.05 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	14,800	0.18 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
巨石積工	アンカー式空石積工	世話役	18,000	5.07 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	18,000	2.48 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
		特殊作業員	15,100	5.59 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	15,100	2.85 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
		普通作業員	13,200	16.19 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	13,200	6.16 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
		特殊運転手	14,800	2.47 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	14,800	1.26 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
巨石積工(練)	世話役		18,000	1.29 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	18,000	3.94 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0
					(株)羽田建設			(株)羽田建設	

	特殊作業員	15,100	2.49 人	協力会社(1年) (株)羽田建設	15,100	7.11 人	協力会社(1年) (株)羽田建設	1.0	
	普通作業員	13,200	2.90 人	協力会社(1年) (株)羽田建設	13,200	8.4 人	協力会社(1年) (株)羽田建設	1.0	
土台工	世話役	18,000	0.60 人	協力会社(1年) (株)羽田建設					減工事のため
	特殊作業員	15,100	0.57 人	協力会社(1年) (株)羽田建設					減工事のため
	普通作業員	13,200	2.26 人	協力会社(1年) (株)羽田建設					減工事のため
	型わく工	15,000	1.52 人	協力会社(1年) (株)羽田建設					減工事のため
巨石据付工	世話役				18,000	0.18 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	石工				18,800	0.23 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	普通作業員				13,200	0.41 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
天端工	世話役	18,000	0.59 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	18,000	0.29 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0	
	特殊作業員	15,100	0.77 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	15,100	0.37 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0	
	普通作業員	13,200	2.85 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	13,200	1.38 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0	
	型わく工	15,000	1.18 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	15,000	0.57 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)	1.0	
小口止工 人力打設	世話役				18,000	0.61 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	特殊作業員				15,100	0.84 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	普通作業員				13,200	1.64 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
型枠工	世話役				18,000	2.17 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	型わく工				15,000	10.99 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	普通作業員				13,200	7 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
型枠工(化粧)	世話役				18,000	0.09 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	型わく工				15,000	0.47 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
	普通作業員				13,200	0.3 人	(株)羽田建設 協力会社(1年)		増工事のため
仮設工				(株)羽田建設			(株)羽田建設		

確認様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	8,547,000円
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	8,547,000円
落札率(A/a)←比較表1	87.35%
最終実績率(B/C)←比較表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--